REQUERIMENTO Nº 658 /2017
Súmula: Requeiro informações ao Governo Municipal na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares junto à Secretaria de Governo, aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy se há estudo para abrir concurso público com o objetivo de aumentar o efetivo da Guarda Municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Sr. Igor Soares junto à Secretaria de Governo, aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy, se há estudo para abrir concurso público com o objetivo de aumentar o efetivo da Guarda Municipal de Itapevi.

 Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Conforme o Projeto de Lei 13.022 de 8 de agosto de 2014 (em anexo) sancionado pela então Presidente da República Dilma Rousseff que dá poder de polícia as Guardas Municipais de todo o Brasil elevo junto com os nobres pares esse requerimento a essa casa de Leis pedindo um estudo sobre uma possível abertura de concurso público para aumentar o efetivo dessa que se tornou uma importante corporação de segurança pública do nosso município.  Devido aos excelentes serviços prestados aos munícipes em relação ao combate à criminalidade e apoio ao patrimônio, inclusive dando total assistência a polícia militar e cumprindo com toda responsabilidade a função que o Estado deixa a desejar em torno de proteção a cidadania.
                     Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de Maio de 2017
________________________________                     ___________________________
                           Vereador                                                                     Vereador

   Ivonildo Andrade da Hora – “Chambinho”           Paulo Rogiério de Almeida (Prof.Paulinho)

____________________________

Vereador

Cicero Aparecido de Souza